
  

                                                       
СОВЕТ ТАШКИЧУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮТАЗИНСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

РЕШЕНИЕ 
 
№18                 д. Малые Уруссу                            12 сентября 2023 года 

    
О внесении изменений в Правила благоустройства, соблюдения чистоты и порядка на 
территории  муниципального образования «Ташкичуйское сельское поселение» 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденный Решением Совета Ташкичуйского сельского поселения  
Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан от 01.07.2021 № 7 

  
  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным Законом от 14.07.2022 №343-ФЗ «О внесении изменений в Закон 
Российской Федерации «О недрах» и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным Законом  
от 06.12.2021 № 397-ФЗ «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «О 
ветеринарии», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном 
самоуправлении в Республике Татарстан», Постановлением Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 28.02.2022 № 175, Уставом муниципального образования 
«Ташкичуйское сельское поселение» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан, Совет Ташкичуйского сельского поселения Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 
  1. Внести в Правила благоустройства, соблюдения чистоты и порядка на 

территории  муниципального образования «Ташкичуйское сельское поселение» 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан,  утвержденный 
Решением Совета Ташкичуйского сельского поселения Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан от 01.07.2021 № 7 следующие изменения: 

  1.1. Абзац 63 пункта 2.1 Правил изложить в следующей редакции: 
  «- отходы производства и потребления (далее - отходы) - вещества или 

предметы, которые образованы в процессе производства, выполнения работ, 
оказания услуг или в процессе потребления, которые удаляются, предназначены для 
удаления или подлежат удалению в соответствии с Федеральным законом от 
24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», а также вскрышные и 
вмещающие горные породы, которые подлежат использованию в соответствии с 
Законом Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-I «О недрах» и включающие в 
себя объекты хранения отходов и объекты захоронения отходов»; 

  1.2. Абзац 24 пункта 17.1 Правил изложить в следующей редакции: 
  «а) осуществлять хозяйственные и ветеринарные мероприятия, 

обеспечивающие предупреждение болезней животных и безопасность в 
ветеринарно-санитарном отношении продукции животного происхождения, не 
допускать загрязнения окружающей среды отходами животноводства, а также 
проводить обязательные лечебно-профилактические мероприятия в период 
ежегодной перерегистрации;». 

  2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных 
стендах муниципального образования «Ташкичуйское сельское поселение» 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, опубликовать на 



  

портале правовой информации Республики Татарстан в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу 
http://pravo.tatarstan.ru/ и разместить на сайте Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан в составе Портала муниципальных образований Республики 
Татарстан Единого Портала органов государственной власти и местного 
самоуправления «Официальный Татарстан» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу 
http://jutaza.tatarstan.ru/. 

  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
обнародования. 

  4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

    
 
 
   Глава Ташкичуйского сельского поселения                         Р.К.Валеев 
 


